

Protokół nr 1/24
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej RM,
które odbyło się 23 stycznia 2024 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie

Posiedzenie komisji otworzyła o godz. 14 jej przewodnicząca, radna Ewa Szymańska w obecności członków komisji (radni: Elżbieta Mojzesowicz, Olech Raddatz, Katarzyna Karwat), co stanowiło kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Z uwagi na nieobecność sekretarza komisji, radnej Małgorzaty Szymczak, przewodnicząca poprosiła o protokołowanie radną Katarzynę Karwat.

Na komisji obecni byli również przewodniczący RM Bogusław Guziński, burmistrz Patryk Mikołajewski, dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji Ewa Chyła, kierownik Wydziału Nieruchomości i Inwestycji koronowskiego ratusza - Agnieszka Szwesta oraz Mariola Wosicka-Sztylka z tegoż wydziału.

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Kontrola wydatków, poniesionych na utrzymanie zieleni w gminie Koronowo za rok 2023.
3. Informacja M-GZE w Koronowie dotycząca przetargu na organizację przewozów szkolnych w gminie Koronowo na rok 2024.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2

A/ Kontrola wydatków, poniesionych na utrzymanie zieleni w gminie Koronowo za rok 2023.

Protokoły z kontroli wraz z aneksami, zestawienia tabelaryczne, faktury i obszerną dokumentację fotograficzną (za 8-miesięczny okres od kwietnia do listopada 2023, czyli faktyczny czas utrzymania zieleni) przedstawiła komisji kier. Agnieszka Szwesta. (całość stanowi załącznik do protokołu).

Rozliczenie umowy (zawartej 30.03.2023) opiewa na łączną wartość faktur na kwotę 317 487,44 zł (miesięcznie każda faktura za sumę 39 685,93 zł. Wartość nasadzeń (lipa drobnolistna, klon zwyczajny, forsycja) wyniosła 19 764,00 zł.

Według informacji, do utrzymania jest łącznie 16 ha zieleni – 7 w mieście, 6 na wsiach (wydział pozostaje w tej kwestii w stałym kontakcie z sołtysami) i 2,6 na placach zabaw.

A. Szwesta: - W kolejnym roku gmina już na etapie zamówień publicznych będzie starać się o zweryfikowanie zaplecza personalnego. Faktem jest, że brakuje obsługi profesjonalnej, ale trzeba wziąć pod uwagę, że jest ona bardzo kosztowna. Na wsiach o tereny zielone przy świetlicach wiejskich dba M-GOK, ale na przykład w Wiskitnie sołectwo zajmuje się tym samo, korzystając ze środków z funduszu sołeckiego.

E. Mojzesowicz: - Nie skupiałabym się w umowie na licznie zatrudnionych, tylko na konkretnych działaniach do wykonania.

A. Szwesta: - W każdej z umów są zawarte szczegółowe zalecenia względem zadań dla wykonawcy.

Ad. 3

Informacja M-GZE w Koronowie dotycząca przetargu na organizację przewozów szkolnych w gminie Koronowo na rok 2024.

Informacji o rozstrzygnięciu przetargu, ogłoszonego w grudniu 2023 na zadanie „Dowóz dzieci do szkół podstawowych na terenie gminy Koronowo w roku 2024”, udzieliła dyr. E. Chyła.

Jako najkorzystniejsze wybrano oferty FR Bus Group (część 1 Koronowo), Relobus Transport Polska z Chełmna (część 2 i 3 – Wtelno i Witoldowo) oraz PKS Bydgoszcz (część 4 – Mąkowsko, Buszkowo). Dyr. Chyła zwróciła jeszcze uwagę członków komisji na powracający problem z pozyskiwaniem opiekunek – są one potrzebne na godzinę rano i na godzinę po południu.

Ad. 4

Sprawy bieżące komisji

Przewodniczący RM, w nawiązaniu do korespondencji przesyłanej od września 2023 przez obywatela Niemiec równoległe do Rady Miejskiej i burmistrza Koronowa, poprosił na piśmie o analizę tejże korespondencji podczas styczniowych posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Rewizyjnej. Zwrócił się z prośbą do członków obydwu komisji o

zajęcie stanowiska, czy istnieje podstawa do jakiegokolwiek ingerencji przez RM w kompetencje burmistrza. Przewodniczących pozostałych komisji stałych RM poprosił zaś o zapoznanie członków tychże komisji ze skargą w/w mieszkańca na działania przewodniczącego RM. Komisja Rewizyjna zapoznała się z całością obfitej korespondencji. Stwierdzono, że Urząd Miejski wnikliwie rozpatruje wszystkie nadsyłane pisma i sugestie skarżącego. Angażuje w tę pracę poszczególne wydziały, których pracownicy poświęcają na odpowiedzi naprawdę bardzo dużo czasu. Rada Miejska nie jest natomiast organem władnym do rozpatrywania skarg na przewodniczącego RM i pojedynczych urzędników.

Ad. 5

Zamknięcie posiedzenia komisji

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodnicząca Ewa Szymańska zakończyła posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Protokół sporządziła

Przewodnicząca Komisji

radna Katarzyna Karwat

Ewa Szymańska